
Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
特定資産運⽤益 9,086,238,000 8,254,698,000 831,540,000
学術⼤会積⽴⾦積⽴資産受取利息 ０ 20,000 △20,000
国際学術交流基⾦積⽴資産受取利息 600,000 600,000 ０
福祉共済保険基⾦受取利息 300,000,000 250,000,000 50,000,000
年⾦保険基⾦運⽤益 8,761,648,000 7,986,570,000 775,078,000
退職給付引当資産受取利息 1,800,000 1,500,000 300,000
⻭科医師会館修繕資⾦積⽴資産受取利息 22,000,000 16,007,000 5,993,000
災害対策積⽴資産受取利息 190,000 1,000 189,000

受取⼊会⾦ 11,000,000 10,500,000 500,000
受取⼊会⾦ 11,000,000 10,500,000 500,000

受取会費 1,875,559,000 1,914,353,000 △38,794,000
受取会費 1,851,780,000 1,890,574,000 △38,794,000
受取特別会費振替額 23,779,000 23,779,000 ０

保険料収⼊ 6,731,814,000 6,959,740,000 △227,926,000
福祉共済保険料 4,695,978,000 4,786,324,000 △90,346,000
年⾦保険料 2,035,836,000 2,173,416,000 △137,580,000

受取負担⾦ 3,500,000 3,500,000 ０
他団体からの受取負担⾦ 3,500,000 3,500,000 ０

事業収益 147,790,000 157,077,000 △9,287,000
参加登録料収益 ０ 2,250,000 △2,250,000
専⾨分科会分担⾦収益 3,420,000 3,330,000 90,000
認定分科会分担⾦収益 630,000 630,000 ０
広告収益 94,395,000 111,648,000 △17,253,000
受託⾦収益 24,545,000 14,419,000 10,126,000
家賃収益 15,300,000 15,300,000 ０
共益費収益 9,500,000 9,500,000 ０

雑収益 31,303,000 31,022,000 281,000
受取利息 16,301,000 7,005,000 9,296,000
受取⼿数料 5,001,000 5,414,000 △413,000
雑収益 10,001,000 18,603,000 △8,602,000

経常収益計 17,887,204,000 17,330,890,000 556,314,000

令和8年度
公益社団法⼈⽇本⻭科医師会

収⽀予算書（正味財産増減予算書）

前年度

令和8年４⽉１⽇から令和9年３⽉３１⽇まで
（単位：円）

科   ⽬ 増 減当年度
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前年度科   ⽬ 増 減当年度

（２）経常費⽤
事業費 24,932,218,000 27,585,192,000 △2,652,974,000
役員報酬 118,150,000 118,071,000 79,000
給料⼿当 356,479,000 344,722,000 11,757,000
臨時雇賃⾦ 44,872,000 40,736,000 4,136,000
役員退職慰労引当⾦繰⼊額 46,597,000 46,597,000 ０
退職給付費⽤ 24,900,000 41,051,000 △16,151,000
福利厚⽣費 3,817,000 3,811,000 6,000
法定福利費 65,155,000 65,736,000 △581,000
賞与引当⾦繰⼊額 34,146,000 34,836,000 △690,000
役員賞与引当⾦繰⼊額 10,244,000 10,244,000 ０
会議費 8,392,000 8,007,000 385,000
旅費交通費 141,764,000 154,035,000 △12,271,000
減価償却費 58,482,000 57,898,000 584,000
通信運搬費 138,079,000 145,094,000 △7,015,000
消耗什器備品費 467,000 399,000 68,000
消耗品費 11,890,000 11,995,000 △105,000
修繕費 8,370,000 8,370,000 ０
印刷製本費 133,776,000 150,279,000 △16,503,000
光熱⽔料費 18,805,000 18,805,000 ０
賃借料 3,031,000 3,261,000 △230,000
保険料 11,266,000 12,246,000 △980,000
諸謝⾦ 20,498,000 32,245,000 △11,747,000
租税公課 2,851,000 2,721,000 130,000
⽀払負担⾦ 24,751,000 24,275,000 476,000
⽀払助成⾦ 261,272,000 273,991,000 △12,719,000
⽀払寄附⾦ 3,357,000 4,272,000 △915,000
委託費 957,596,000 1,073,151,000 △115,555,000
新聞図書費 6,329,000 6,422,000 △93,000
渉外費 17,492,000 29,997,000 △12,505,000
広告宣伝費 74,550,000 81,475,000 △6,925,000
福祉共済保険⾦ 3,109,000,000 3,091,000,000 18,000,000
年⾦保険給付⾦ 15,612,041,000 17,221,343,000 △1,609,302,000
責任準備⾦繰⼊額 3,432,424,000 4,345,687,000 △913,263,000
⽀払備⾦繰⼊額 170,801,000 121,856,000 48,945,000
⽀払⼿数料 64,000 64,000 ０
雑費 510,000 500,000 10,000

管理費 537,931,000 544,297,000 △6,366,000
役員報酬 27,713,000 27,695,000 18,000
給料⼿当 73,014,000 70,606,000 2,408,000
臨時雇賃⾦ 4,952,000 8,343,000 △3,391,000
役員退職慰労引当⾦繰⼊額 10,931,000 10,931,000 ０
退職給付費⽤ 5,100,000 8,408,000 △3,308,000
福利厚⽣費 781,000 781,000 ０
法定福利費 12,997,000 13,464,000 △467,000
賞与引当⾦繰⼊額 6,994,000 7,135,000 △141,000
役員賞与引当⾦繰⼊額 2,404,000 2,404,000 ０
会議費 14,920,000 8,920,000 6,000,000
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前年度科   ⽬ 増 減当年度

旅費交通費 112,265,000 123,370,000 △11,105,000
通信運搬費 18,221,000 14,927,000 3,294,000
消耗什器備品費 2,508,000 7,490,000 △4,982,000
減価償却費 4,399,000 4,357,000 42,000
消耗品費 8,755,000 9,721,000 △966,000
修繕費 630,000 630,000 ０
印刷製本費 12,704,000 14,179,000 △1,475,000
燃料費 120,000 120,000 ０
光熱⽔料費 1,415,000 1,415,000 ０
賃借料 10,213,000 10,873,000 △660,000
保険料 1,369,000 1,617,000 △248,000
諸謝⾦ 1,070,000 1,070,000 ０
租税公課 15,625,000 15,980,000 △355,000
⽀払負担⾦ 6,000,000 6,000,000 ０
⽀払助成⾦ 17,900,000 ０ 17,900,000
⽀払寄附⾦ 800,000 800,000 ０
委託費 132,924,000 146,654,000 △13,730,000
新聞図書費 1,227,000 1,227,000 ０
渉外費 26,840,000 22,040,000 4,800,000
広告宣伝費 600,000 600,000 ０
⽀払⼿数料 2,540,000 2,540,000 ０

経常費⽤計 25,470,149,000 28,129,489,000 △2,659,340,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △7,582,945,000 △10,798,599,000 3,215,654,000
特定資産評価損益等 ０ ０ ０
評価損益等計 ０ ０ ０
当期経常増減額 △7,582,945,000 △10,798,599,000 3,215,654,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 ０ ０ ０

（２）経常外費⽤
経常外費⽤計 ０ ０ ０
当期経常外増減額 ０ ０ ０

   当期増減額 △7,582,945,000 △10,798,599,000 3,215,654,000
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公１ 公２ ⼩計
Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
特定資産運⽤益 600,000 9,061,648,000 9,062,248,000 ０ 23,990,000 ０ 9,086,238,000
国際学術交流基⾦積⽴資産受取利息 600,000 ０ 600,000 ０ ０ ０ 600,000
福祉共済保険基⾦受取利息 ０ 300,000,000 300,000,000 ０ ０ ０ 300,000,000
年⾦保険基⾦運⽤益 ０ 8,761,648,000 8,761,648,000 ０ ０ ０ 8,761,648,000
退職給付引当資産受取利息 ０ ０ ０ ０ 1,800,000 ０ 1,800,000
⻭科医師会館修繕資⾦積⽴資産受取利息 ０ ０ ０ ０ 22,000,000 ０ 22,000,000
災害対策資⾦積⽴資産受取利息 ０ ０ ０ ０ 190,000 ０ 190,000

受取⼊会⾦ 5,500,000 ０ 5,500,000 ０ 5,500,000 ０ 11,000,000
受取⼊会⾦ 5,500,000 ０ 5,500,000 ０ 5,500,000 ０ 11,000,000

受取会費 946,101,000 238,000 946,339,000 1,665,000 927,555,000 ０ 1,875,559,000
受取会費 925,890,000 ０ 925,890,000 ０ 925,890,000 ０ 1,851,780,000
受取特別会費振替額 20,211,000 238,000 20,449,000 1,665,000 1,665,000 ０ 23,779,000

保険料収⼊ ０ 6,731,814,000 6,731,814,000 ０ ０ ０ 6,731,814,000
福祉共済保険料 ０ 4,695,978,000 4,695,978,000 ０ ０ ０ 4,695,978,000
年⾦保険料 ０ 2,035,836,000 2,035,836,000 ０ ０ ０ 2,035,836,000

受取負担⾦ ０ ０ ０ ０ 3,500,000 ０ 3,500,000
他団体からの受取負担⾦ ０ ０ ０ ０ 3,500,000 ０ 3,500,000

事業収益 122,990,000 ０ 122,990,000 24,800,000 ０ ０ 147,790,000
専⾨分科会分担⾦収益 3,420,000 ０ 3,420,000 ０ ０ ０ 3,420,000
認定分科会分担⾦収益 630,000 ０ 630,000 ０ ０ ０ 630,000
広告収益 94,395,000 ０ 94,395,000 ０ ０ ０ 94,395,000
受託⾦収益 24,545,000 ０ 24,545,000 ０ ０ ０ 24,545,000
家賃収益 ０ ０ ０ 15,300,000 ０ ０ 15,300,000
共益費収益 ０ ０ ０ 9,500,000 ０ ０ 9,500,000

責任準備⾦戻⼊額 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０
責任準備⾦戻⼊額 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

雑収益 7,900,000 3,000 7,903,000 7,300,000 16,100,000 ０ 31,303,000
受取利息 100,000 1,000 101,000 300,000 15,900,000 ０ 16,301,000
受取⼿数料 5,000,000 1,000 5,001,000 ０ ０ ０ 5,001,000
雑収益 2,800,000 1,000 2,801,000 7,000,000 200,000 ０ 10,001,000

経常収益計 1,083,091,000 15,793,703,000 16,876,794,000 33,765,000 976,645,000 ０ 17,887,204,000
（２）経常費⽤
事業費 1,855,721,000 23,049,646,000 24,905,367,000 26,851,000 ０ ０ 24,932,218,000
役員報酬 110,857,000 5,834,000 116,691,000 1,459,000 ０ ０ 118,150,000
給料⼿当 326,414,000 21,475,000 347,889,000 8,590,000 ０ ０ 356,479,000
臨時雇賃⾦ 42,834,000 1,456,000 44,290,000 582,000 ０ ０ 44,872,000
役員退職慰労引当⾦繰⼊額 43,721,000 2,301,000 46,022,000 575,000 ０ ０ 46,597,000
退職給付費⽤ 22,800,000 1,500,000 24,300,000 600,000 ０ ０ 24,900,000
福利厚⽣費 3,495,000 230,000 3,725,000 92,000 ０ ０ 3,817,000
法定福利費 59,803,000 3,823,000 63,626,000 1,529,000 ０ ０ 65,155,000
賞与引当⾦繰⼊額 31,267,000 2,057,000 33,324,000 822,000 ０ ０ 34,146,000
役員賞与引当⾦繰⼊額 9,612,000 506,000 10,118,000 126,000 ０ ０ 10,244,000
会議費 8,392,000 ０ 8,392,000 ０ ０ ０ 8,392,000
旅費交通費 141,737,000 ０ 141,737,000 27,000 ０ ０ 141,764,000
減価償却費 53,449,000 629,000 54,078,000 4,404,000 ０ ０ 58,482,000
通信運搬費 137,982,000 97,000 138,079,000 ０ ０ ０ 138,079,000
消耗什器備品費 467,000 ０ 467,000 ０ ０ ０ 467,000
消耗品費 11,832,000 ０ 11,832,000 58,000 ０ ０ 11,890,000
修繕費 7,650,000 90,000 7,740,000 630,000 ０ ０ 8,370,000
印刷製本費 133,311,000 465,000 133,776,000 ０ ０ ０ 133,776,000
光熱⽔料費 17,187,000 202,000 17,389,000 1,416,000 ０ ０ 18,805,000
賃借料 3,010,000 ０ 3,010,000 21,000 ０ ０ 3,031,000
保険料 10,705,000 403,000 11,108,000 158,000 ０ ０ 11,266,000
諸謝⾦ 20,498,000 ０ 20,498,000 ０ ０ ０ 20,498,000
租税公課 250,000 1,000 251,000 2,600,000 ０ ０ 2,851,000
⽀払負担⾦ 24,751,000 ０ 24,751,000 ０ ０ ０ 24,751,000
⽀払助成⾦ 261,272,000 ０ 261,272,000 ０ ０ ０ 261,272,000
⽀払寄附⾦ 3,357,000 ０ 3,357,000 ０ ０ ０ 3,357,000
委託費 270,145,000 684,289,000 954,434,000 3,162,000 ０ ０ 957,596,000
新聞図書費 6,307,000 22,000 6,329,000 ０ ０ ０ 6,329,000
渉外費 17,492,000 ０ 17,492,000 ０ ０ ０ 17,492,000
広告宣伝費 74,550,000 ０ 74,550,000 ０ ０ ０ 74,550,000
福祉共済保険⾦ ０ 3,109,000,000 3,109,000,000 ０ ０ ０ 3,109,000,000
年⾦保険給付⾦ ０ 15,612,041,000 15,612,041,000 ０ ０ ０ 15,612,041,000
責任準備⾦繰⼊額 ０ 3,432,424,000 3,432,424,000 ０ ０ ０ 3,432,424,000
⽀払備⾦繰⼊額 ０ 170,801,000 170,801,000 ０ ０ ０ 170,801,000
⽀払⼿数料 64,000 ０ 64,000 ０ ０ ０ 64,000
雑費 510,000 ０ 510,000 ０ ０ ０ 510,000

収⽀予算書（正味財産増減予算書内訳表）

令和８年４⽉１⽇から令和９年３⽉３１⽇まで
（単位：円）

科   ⽬ 公益⽬的事業会計 収益事業等会計 法⼈会計 内部取引消去 合 計
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公１ 公２ ⼩計
科   ⽬ 公益⽬的事業会計 収益事業等会計 法⼈会計 内部取引消去 合 計

管理費 ０ ０ ０ ０ 537,931,000 ０ 537,931,000
役員報酬 ０ ０ ０ ０ 27,713,000 ０ 27,713,000
給料⼿当 ０ ０ ０ ０ 73,014,000 ０ 73,014,000
臨時雇賃⾦ ０ ０ ０ ０ 4,952,000 ０ 4,952,000
役員退職慰労引当⾦繰⼊額 ０ ０ ０ ０ 10,931,000 ０ 10,931,000
退職給付費⽤ ０ ０ ０ ０ 5,100,000 ０ 5,100,000
福利厚⽣費 ０ ０ ０ ０ 781,000 ０ 781,000
法定福利費 ０ ０ ０ ０ 12,997,000 ０ 12,997,000
賞与引当⾦繰⼊額 ０ ０ ０ ０ 6,994,000 ０ 6,994,000
役員賞与引当⾦繰⼊額 ０ ０ ０ ０ 2,404,000 ０ 2,404,000
会議費 ０ ０ ０ ０ 14,920,000 ０ 14,920,000
旅費交通費 ０ ０ ０ ０ 112,265,000 ０ 112,265,000
通信運搬費 ０ ０ ０ ０ 18,221,000 ０ 18,221,000
消耗什器備品費 ０ ０ ０ ０ 2,508,000 ０ 2,508,000
減価償却費 ０ ０ ０ ０ 4,399,000 ０ 4,399,000
消耗品費 ０ ０ ０ ０ 8,755,000 ０ 8,755,000
修繕費 ０ ０ ０ ０ 630,000 ０ 630,000
印刷製本費 ０ ０ ０ ０ 12,704,000 ０ 12,704,000
燃料費 ０ ０ ０ ０ 120,000 ０ 120,000
光熱⽔料費 ０ ０ ０ ０ 1,415,000 ０ 1,415,000
賃借料 ０ ０ ０ ０ 10,213,000 ０ 10,213,000
保険料 ０ ０ ０ ０ 1,369,000 ０ 1,369,000
諸謝⾦ ０ ０ ０ ０ 1,070,000 ０ 1,070,000
租税公課 ０ ０ ０ ０ 15,625,000 ０ 15,625,000
⽀払負担⾦ ０ ０ ０ ０ 6,000,000 ０ 6,000,000
⽀払助成⾦ ０ ０ ０ ０ 17,900,000 ０ 17,900,000
⽀払寄附⾦ ０ ０ ０ ０ 800,000 ０ 800,000
委託費 ０ ０ ０ ０ 132,924,000 ０ 132,924,000
新聞図書費 ０ ０ ０ ０ 1,227,000 ０ 1,227,000
渉外費 ０ ０ ０ ０ 26,840,000 ０ 26,840,000
広告宣伝費 ０ ０ ０ ０ 600,000 ０ 600,000
⽀払⼿数料 ０ ０ ０ ０ 2,540,000 ０ 2,540,000

経常費⽤計 1,855,721,000 23,049,646,000 24,905,367,000 26,851,000 537,931,000 ０ 25,470,149,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △772,630,000 △7,255,943,000 △8,028,573,000 6,914,000 438,714,000 ０ △7,582,945,000
特定資産評価損益等 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０
評価損益等計 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０
当期経常増減額 △772,630,000 △7,255,943,000 △8,028,573,000 6,914,000 438,714,000 ０ △7,582,945,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０

（２）経常外費⽤
経常外費⽤計 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０
当期経常外増減額 ０ ０ ０ ０ ０ ０ ０
当期増減額 △772,630,000 △7,255,943,000 △8,028,573,000 6,914,000 438,714,000 ０ △7,582,945,000
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